[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]19.11.2018			                     № 1965                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского  района от 17.10.2013   № 1780

	В соответствии с Решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от  25.10.2018 № 271 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 декабря 2017 года № 188 «О бюджете Белокалитвинского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 17.10.2013 № 1780 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы  Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения» строку «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	Всего:  353272,8 тыс. руб., из них:
средства местного бюджета    143389,0  тыс.рублей, их них:
2014 год – 10856,5 тыс.руб.; 2015 год – 20847,1 тыс.руб.;
2016 год – 35255,7 тыс.руб.; 2017 год – 29535,9 тыс.руб.;
2018 год – 28826,1 тыс.руб.; 2019 год – 10758,8 тыс.руб.;
2020 год – 7308,9 тыс.рублей.

1.2. В Паспорте подпрограммы II «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Всего:  71557,4  тыс. руб., из них:
средства местного бюджета  41589,0 тыс.рублей, их них:
2014 год – 4797,6 тыс.руб.; 2015 год – 5322,7 тыс.руб.;
2016 год – 6949,4 тыс.руб.; 2017 год – 4818,3 тыс. руб.;
2018 год – 13891,7 тыс.руб.;  2019 год – 4548,2 тыс.руб.;
2020 год – 1261,1 тыс.рублей.

1.3.  В таблице 5  «Расходы  местного бюджета на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения» строки «Муниципальная программа «Развитие здравоохранения», «Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации», «Основное мероприятие 2.5. Обеспечение жителей Белокалитвинского района гемодиализной помощью» изложить в новой  редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4.  В таблице 6 «Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы  Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»  строки «Муниципальная программа «Развитие здравоохранения», «Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации» изложить в новой  редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам                                         Е.Н. Керенцеву.

[bookmark: Наименование]
Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
И.о. управляющего   делами							Л.А. Леонова

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1780-ноябрь2018.docx   11/15/2018 11:05:00 AM
стр. 4 из 6
Приложение № 1
к  постановлению Администрации
 Белокалитвинского района
от  19.11. 2018 № 1965

Таблица 5
к муниципальной программе Белокалитвинского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы местного бюджета на
реализацию  муниципальной  программы Белокалитвинского района «Развитие здравоохранения»
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации (1)
	Объём расходов, всего, тыс.руб.
	в т. ч. по годам реализации муниципальной  программы
(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	В
Р

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа "Развитие здравоохранения"
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	143389,0
	10856,5
	20847,1
	35255,7
	29535,9
	28826,1
	10758,8
	7308,9

	Администрация Белокалитвинского района
	х
	х
	х
	х
	406,3

	106,4
	0,0
	299,9

	Участник 1: МБУЗ БР «ЦРБ»
	902
	х
	х
	х
	83956,7
	7629,0
	9121,7
	11798,4
	12117,1
	27085,4
	9857,5
	6347,6

	Участник 2:  МБУЗ БР «ГП»
	902
	х
	х
	х
	2531,6
	63,4
	1692,9
	124,1
	651,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3: МБУЗ БР «ДГП»
	902
	х
	х
	х
	5753,6
	640,7
	808,0
	856,7
	868,7
	944,1
	805,8
	829,6

	Участник 4: МБУЗ г.Белая Калитва «СП»
	902
	х
	х
	х
	50740,8
	2523,4
	9118,1
	22476,5
	15599,0
	796,6
	95,5
	131,7

	Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации

	902
	х
	х
	х
	41589,0
	4797,6
	5322,7
	6949,4
	4818,3
	13891,7
	4548,2
	1261,1

	Основное мероприятие 2.5. Обеспечение жителей Белокалитвинского района гемодиализной помощью

	902
	х
	х
	х
	2305,1

	2305,1

И.о. управляющего  делами                                                                        Л.А. Леонова

Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от  19.11. 2018 № 1965

                                                                                                                                                                                                               Таблица 6
к муниципальной программе Белокалитвинского района
 «Развитие здравоохранения»

Расходы областного, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию
 муниципальной программы Белокалитвинского  района «Развитие здравоохранения»
	Наименование программы, подпрограммы программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители

Объём расходов, всего, тыс.руб.
	в т. ч. по годам реализации муниципальной  программы
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Муниципальная  программа "Развитие здравоохранения"
	Всего
	353272,8
	27714,1
	50623,5
	61269,0
	59924,8
	76471,3
	38161,6
	39108,5

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	209883,8
	16857,6
	29776,4
	26013,3
	30388,9
	47645,2
	27402,8
	31799,6

	местный бюджет
	143389,0
	10856,5
	20847,1
	35255,7
	29535,9
	28826,1
	10758,8
	7308,9

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

	Подпрограмма 2. Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной медицинской помощи, медицинской эвакуации
	Всего
	71557,4
	6969,1
	7356,1
	15525,5
	7043,4
	20174,1
	7483,7
	7005,5

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	29968,4
	2171,5
	2033,4
	8576,1
	2225,1
	6282,4
	2935,5
	5744,4

	местный бюджет
	41589,0
	4797,6
	5322,7
	6949,4
	4818,3
	13891,7
	4548,2
	1261,1

	внебюджетные источники (территориальный фонд ОМС)
	0,0

И.о. управляющего  делами                                                                        ЛА. Леонова

image1.jpeg